
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro 
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové 

prevence 

Přítomni 
Ing. Radek Lacko, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal 

Miovský, Ph.D., Ing. Patrik Nacher, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš Růžička 

Omluveni doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Hana Nováková, Mgr. Jindřich Vobořil 

Věc 

Zápis z 1. jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 

zdravotnictví a protidrogové prevence, které se konalo dne 21. 2. 2017 

v místnosti č. 503 odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, 

Charvátova  9/145, Praha 1, od 14:00 do 15:30 hodin. 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 7 Datum 22. 2. 2017 

 

Zasedání zahájil ve 14:10 radní R. Lacko, předseda komise. Přítomno je 6 členů z 10, komise je 

usnášeníschopná. Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu.  

Proti účasti hostů na jednání komise – Mgr. Hánové, Ing. Hausdorfové, Ing. Prokopové Nesrstové, 

Bc. Pracného, pracovníků ZSP MHMP – nebylo námitek. 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence je 

jmenována jako stálá usnesením Rady HMP č. 267 ze dne 17. 2. 2015 (dále jen „komise“) a změněna 

usnesením Rady HMP č. 2304 ze dne 20. 9. 2016 ve složení: předseda komise Ing. Radek Lacko, 

členové komise doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. 

PhDr. Michal Miovský, Ph.D., Ing. Patrik Nacher, Hana Nováková, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš 

Růžička, Mgr. Jindřich Vobořil. 

Programem jednání je projednání návrhu dotací v pěti grantových programech, materiál k jednání 

obdrželi členové komise e-mailem. Grantové žádosti (případně kopie žádostí) byly k dispozici po 

předchozí domluvě na odboru ZSP MHMP. Úvodní informaci k navrženému programu jednání přednesl 

předseda komise radní R. Lacko.  

Program jednání: 

1. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast primární prevence ve školách 

a školských zařízeních pro rok 2017. 

2. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb. 

3. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části. 

4. Grantový program hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče 

a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 2017 – Oblast zdravotnictví pro rok 

2017. 

5. Grantový program hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče 

a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 2017 – Akce celopražského významu 

ZSP MHMP v roce 2017. 

Ve 14:12 se dostavil M. Růžička, přítomno 7 členů komise. 

ad 1. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních pro rok 2017 

Informaci k programu podal pracovník odd. prevence ZSP MHMP O. Pracný.  



2 

Podporovány jsou čtyři typy programů: 

I. program - Akreditované vzdělávání 

II. program - Komplexní programy 

III. program - Programy všeobecné a selektivní PP 

IV. program - Programy všeobecné, selektivní a indikované PP (NNO)  

K posuzování bylo přijato celkem 271 projektů s celkovým požadavkem 13 942 565 Kč. 

V rozpočtu HMP na rok 2017 byla schválena na grantový program finanční částka 11 000 000 Kč. 

Pracovní skupina pro hodnocení žádostí v grantovém programu, která byla jmenována PhDr. Tomášem 

Klineckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence, dopisem ze dne 13. 12. 2016, č. j. 

MHMP 2216362/2016, zasedala dne 25. 1. 2017 k hodnocení projektů v rámci grantového programu. 

Celkový počet projektů 271 

Počet podpořených projektů 253 

Počet nepodpořených projektů 10 

Počet vyřazených projektů 8 

Celková požadovaná částka od HMP 13 942 565 Kč 

Celková navržená částka  9 300 000 Kč 

Zbývající finanční částka ve výši 1 700 000 Kč bude použita na financování běžících čtyřletých projektů 

dle uzavřených smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 

Usnesení: 

Komise schvaluje rozdělení grantů v Grantovém programu hlavního města Prahy pro oblast primární 

prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2017 v celkové výši 9 300 000 Kč dle tabulky, která 

je přílohou č. 1 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování ve 14:15, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

ad 2. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb („GP AS“) 

Informace k programu podala M. Hánová, vedoucí odd. prevence, která dočasně zastupuje krajskou 

protidrogovou koordinátorku.  

V rámci GP AS byly přijímány žádosti o dotaci na realizaci služeb/projektů, které jsou zaměřeny na 

dosažení pozitivních změn chování, postojů a změnu životního stylu u uživatelů drog, léčbu a 

resocializaci v oblasti protidrogové politiky a minimalizaci zdravotních, sociálních a jiných rizik 

spojených s užívání návykových látek. 

Žadateli o dotaci v rámci GP AS jsou státní nebo další právnické osoby působící v oblasti adiktologie.  

V rámci GP AS jsou podporovány tyto typy programů: 

KPS ..... kontaktní a poradenské služby 

TP ........ terénní programy 

L .......... léčba – ambulantní a lůžková léčba 

SL ........ substituční léčba 

SP ........ stacionární programy 

RPTK .. rezidenční péče v terapeutických komunitách 

ADP .... ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných pracovních 

programů) 

SV ....... služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 

D ......... detoxikace, detoxifikace 

IVHJ .... projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací uživatelům drog či 

jiným příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti; projekty doplňkové, které 

nepodléhají povinnosti certifikace 

 



3 

V rámci GP AS byly předkládány žádosti o dotaci v rámci těchto typů projektů: 

1) jednoleté granty – projekty realizované v roce 2017 (projekty č. 1/2017 – 20/2017) 

2) čtyřleté granty – projekty, které budou realizovány ve čtyřletém systému financování v letech 2017 

– 2020 (projekty č. 42/2017 – 44/2017) 

3) jednoleté granty, jejichž prostřednictvím je žádáno o tzv. dofinancování nad rámec poskytnuté 

dotace na realizaci projektu, který je financován v rámci čtyřletého financování (2014 – 2017, 2015 

– 2018, 2016 – 2019) – v případě, že v průběhu realizace čtyřletého grantu dojde k takovým 

změnám, které vedou ke zvýšeným nákladům realizace projektu, může žadatel předložit žádost 

o mimořádnou dotaci na jednoletý grant v příslušném kalendářním roce (projekty č. 21/2017 – 

41/2017). 

Do GP AS bylo přijato 44 žádostí o dotaci, žádost podalo 15 organizací. Všechny předložené žádosti 

byly po formální stránce předloženy v souladu s pravidly GP AS.  

V rozpočtu hl. m. Prahy je pro financování grantů v oblasti adiktologických služeb vyčleněna částka 

45 mil. Kč. V této částce je zahrnuta i částka 29,350 mil. Kč, která je určena na poskytnutí dotací 

projektům, které byly v minulosti zařazeny do systému čtyřletého financování (realizace těchto projektů 

je vázána již uzavřenou smlouvou). Zbývající částka, tj. 15 650 000 Kč, je určena pro financování 

projektů předkládaných v rámci GP AS v roce 2017.  

Celková požadovaná dotace na realizaci projektů/služeb GP AS v roce 2017 je 19 927 440 Kč.  

Prvotní hodnocení proběhlo v sekcích při Protidrogové komisi RHMP. K vyřazení byly navrženy 

2 projekty, které nesplnily některé z podmínek programu, např. certifikaci. Pracovní skupina pro 

hodnocení žádostí v GPAS jmenovaná ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 

PhDr. Tomášem Klineckým (č. j. MHMP 21497/2017) zasedala dne 27. ledna 2017.  

V diskusi se dotázal P. Nacher na způsob zaokrouhlování a na to, proč je projekt označený jako pilotní 

podpořen ve 100% výši požadavku. 

M. Hánová sdělila, že návrhy jsou zaokrouhlovány z administrativních důvodů. Dále doplnila, že další 

nový projekt – projekt organizace Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola - 

není adiktologickou službou, proto není navržen k podpoře. 

Pilotní projekt předložila renomovaná organizace (Prev-Centrum, z.ú.) a byl řádně předjednán v souladu 

s metodikou, je tedy záruka, že bude v plném rozsahu realizován. 

M. Růžička sdělil, že považuje za potřebné financovat projekty – i pilotní – v co nejvyšší možné míře. 

M. Miovský doplnil, že projekt střediska Klíčov není certifikovatelný, a proto doporučuje žadateli využít 

některou z certifikovaných komplexních služeb. 

Radní Lacko uvedl, že odd. prevence poskytuje žadatelům metodickou podporu, a bude tedy o odborném 

doporučení žadatele informovat. 

Usnesení: 

Komise schvaluje rozdělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy pro 

oblast adiktologických služeb na rok 2017 v celkové výši 15 650 000 Kč dle tabulky, která je přílohou 

č. 2 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování ve 14:25, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Ad 3. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské 

části („GP ASMČ“) 

Doplňující informace k programu podala M. Hánová. HMP finančně podporuje realizaci protidrogové 

politiky na místní úrovni od roku 2003. Od roku 2016 je grantový program rozšířen pro všechny městské 

části HMP, tedy nejen pro MČ Praha 1 až 22, kde je zřízena funkce protidrogového koordinátora.  

Maximální výše dotace, o kterou může městská část hl. m. Prahy žádat, je 70 tis. Kč. Dotace může být 

poskytnuta pouze na realizaci programů specifické protidrogové prevence: 

L .......... léčba – ambulantní léčba, lůžková léčba 

KPS ..... kontaktní a poradenské služby 



4 

RPTK .. rezidenční péče v terapeutických komunitách 

SV ....... služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 

ADP .... ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných pracovních 

programů) 

SL ........ substituční léčba 

IVHJ .... informace, výzkum, hodnocení a jiné 

Do GP ASMČ podalo žádost o poskytnutí dotace 13 městských částí hl. m. Prahy, mezi nimiž není 

žádná městská část, která není zároveň správním obvodem. Všechny přijaté žádosti splnily formální 

náležitosti. Dotace na rok 2016 jsou všechny řádně a včas vyúčtovány. 

Celková požadovaná dotace na realizaci protidrogové prevence na místní úrovni je 910 000 Kč.  

Pro GP ASMČ je v rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněna částka 1,5 mil. Kč. Projekty byly posouzeny 

pracovní skupinou jmenovanou ředitelem ZSP MHMP dne 27. ledna 2017.  

V následující diskusi M. Růžička upozornil na fungující mechanismus svazu městských částí (spojení 

„malých“ či okrajových městských částí) v jiné problematice a jeho možné využití i pro tuto grantovou 

oblast. Zeptal se také na to, jak se daří rozšiřovat aktivity. 

M. Hánová informovala, že projekty pro rok 2017 zpracovaly pouze městské části, které mají 

protidrogové koordinátory, aktivity v těchto se kvalitativně zlepšují. 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy pro 

oblast adiktologických služeb pro městské části na rok 2017 v celkové výši 910 000 Kč dle tabulky, 

která je přílohou č. 3 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování ve 14:32, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Ad 4. Grantový program hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 

prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 2017 – Oblast zdravotnictví pro rok 2017 

Informace k programu podala A. Weberová, pracovnice odd. ekonomického a metodického ZSP 

MHMP.  

Celkem bylo přijato 191 žádostí, 166 žádostí je hodnoceno externími hodnotiteli, 10 žádostí v programu 

I/5 je hodnoceno pouze interně, 18 žádostí je navrženo k vyřazení z formálních důvodů (z toho 

3 v programu I/5). 

Počet projektů (žádostí) v jednotlivých programech a podprogramech: 

I. zdravotní služby (32) 

1. komunitní ošetřovatelství, zejména domácí zdravotní péče 7 

2. následná lůžková péče 4 

3. komunitní rehabilitační péče pro osoby s těžkým zdravotním postižením 6 

4. krizová a komunitní psychiatrická péče 5 

5. poskytování zdravotní péče zdravotnickými pracovníky u vybraných registrovaných poskytovatelů 

sociálních služeb, zejména péče o osoby s demencí a rehabilitační péče 10 

II. doplňující služby pro osoby se zdravotním postižením a chronicky nemocné (74) 

1. pravidelné rehabilitační a rekondiční aktivity 16 

2. poskytování hipoterapie 4 

3. komplexní rehabilitace osob po cévních mozkových příhodách a poškození mozku zajišťovaná ve 

vlastním sociálním prostředí zdravotnickými pracovníky 4 

4. rekondiční a edukační pobyty 19 

5. edukace, informovanost a podpora osob s postižením, jejich rodin  

a osob blízkých 31 

III. program zdraví (76) 

1. zdravý start do života – podpora zdravého rozvoje dětí 11 

2. zdraví mladých – projekty vedoucí ke zdravému životnímu stylu dětí a mládeže 18 

3. zdravé stárnutí – podpora aktivního života seniorů a osob 50+ 16 



5 

4. prevence vzniku civilizačních onemocnění 4 

5. prevence rizik infekčních chorob 10 

6. zlepšení duševního zdraví 17 

IV. paliativní péče (9) 

1. lůžková paliativní péče, hospic 6 

2. domácí paliativní péče, mobilní hospic 3 

Celkové náklady na realizaci 191 projektů činí cca 756 mil Kč, požadováno je cca 66 mil. Kč (66 230 

323 Kč). Pro hodnocené projekty ve čtyřech programech (celkem 173 projektů) je požadavek cca 61 mil. 

Kč (61 124 235 Kč). 

V rozpočtové kapitole 0504, § 3539, je pro grantový program v oblasti zdravotnictví pro rok 2017 

alokováno 45 mil. Kč. 

Každý projekt mohl získat od externích hodnotitelů maximálně 150 bodů (2x 75 bodů). Nejvyššího 

počtu bodů dosáhly pouze 2 projekty (I. /3 - ZSR011/001 hometherapy s.r.o., Fyzioterapie ve vlastním 

sociálním prostředí u pacientů s těžkým neurologickým postižením a II. /2 - ZOS073/001 TJ Orion 

Praha, z.s., Hipoterapie a sportovní ježdění hendikepovaných).  

Průměrné bodové hodnocení všech projektů je 128,8, dosažená bodová hodnocení závisejí na kvalitě 

předloženého projektu, velmi se liší podle podprogramů, hranice pro podpoření byla stanovena na 100 

bodů. Návrh výše dotace pro jednotlivé projekty vychází zejména z počtu dosažených bodů, návrh 

zohledňuje výši poskytnutého grantu v minulosti a požadavek pro rok 2017 zejména pro udržení 

kontinuity péče a dále zohledňuje velikost cílových skupin, počet klientů z HMP a objem péče 

u obdobných projektů; přihlédnuto bylo též k vyloučení duplicity financování z rozpočtu hl. m. Prahy. 

Komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence je 

předložen návrh grantů v celkové výši 43 516 000 Kč a návrh na vyřazení nebo nepodpoření projektů se 

zdůvodněním. 

Celkem přijato  191 projektů 

Celkem hodnoceno 173 projektů 

Podpořeno 154 projektů 

Navrženo k vyřazení 18 projektů 

Nepodpořeno 19 projektů 

 

A. Weberová informovala o návrhu na změnu oproti předloženému materiálu – nepodpoření projektu 

organizace Two steps ahead s.r.o. (projekt č. ZSR015/001 v programu III./1) z důvodu nedodání 

vyúčtování za rok 2016. 

Hlasování o změně ve 14:50, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Změna byla schválena 

V diskusi navrhl další změny navrhovaných dotací P. Nacher. Projekty spolku Baobab z.s. CEREBRUM 

- Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin, z.s., získaly velmi nízké bodové hodnocení a vždy 

jeden z hodnotitelů navrhl projekt nepodpořit, proto navrhuje navrhovanou dotaci ještě snížit. 

M. Pešák upozornil na trvale podfinancované služby pro osoby s chronickým duševním onemocněním a 

snížení dotací proto nedoporučuje. 

Snížení dotace pro projekt spolku Baobab z.s. v programu II./1 (ZOS016/004 Vzdělávací kurzy pro lidi 

s duševní nemocí) na 16 tis. Kč. 

Hlasování o změně ve 14:55, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 6 členů, proti o členů, zdržel se 1 člen. 

Změna byla schválena. 

Snížení dotace pro projekt spolku CEREBRUM - Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin, z.s., 

v programu II./3 (ZOS096/002 Ergoterapie a fyzioterapie osob po poškození mozku ve vlastním 

sociálním prostředí) na 40 tis. Kč. 

Hlasování o změně ve 14:56, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 6 členů, proti o členů, zdržel se 1 člen. 

Změna byla schválena. 

Následně bylo hlasováno o programech v oblasti zdravotnictví jako celku. 

 



6 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy 

v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 

2017 – Oblast zdravotnictví pro rok 2017 v celkové výši 43 297 000 Kč dle tabulky, která je přílohou 

č. 4 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování v 15:00, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Ad 5. Grantový program hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 

prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 2017 – Akce celopražského významu ZSP 

MHMP v roce 2017 

T. Klinecký, ředitel ZSP MHMP, uvedl, že program je formulován s cílem systematičtěji dotovat 

jednotlivé akce v oblasti prevence, zdravotní i sociální, a předejít tak nesystémovému udělování darů a 

dotací v průběhu celého roku. Informace k programu pro rok 2017 podala M. Hausdorfová, pracovnice 

odd. ekonomického a metodického ZSP MHMP. Do grantového řízení bylo podáno celkem 63 projektů, 

počet vyřazených projektů pro nesplnění formálních náležitostí je 9, počet hodnocených projektů je 54, 

celkový požadavek je 6 649 670 Kč, celkový požadavek u hodnocených projektů je 4 694 670 Kč.  

V rozpočtové kapitole 0504, § 3543 je alokace pro rok 2017 pro oblast akce 4,9 mil. Kč.  

Každý projekt mohl získat od každého externího hodnotitele maximálně 40 bodů, průměrný počet bodů 

od jednoho hodnotitele na jeden projekt je 33 bodů. 

Při návrhu grantů byly prioritou výstupy předané hodnotiteli, jako výchozí bylo stanoveno rozmezí 

průměrného počtu bodů od hodnotitelů pro jednotlivé projekty (bez rozdělení na jednotlivé programy), 

byl vytvořen jednotný princip hodnocení v návaznosti na rozmezí průměrného počtu bodů od 

hodnotitelů, v případě rozdílného přístupu hodnotitelů při hodnocení jednoho projektu došlo 

k následnému posouzení projektu na odboru ZSP a k upřednostnění výstupu jednoho z hodnotitelů 

(priorita výstupů od hodnotitelů byla zachována). Jako rozdílný přístup k hodnocení byla vyhodnocena 

především situace, kdy nebyla znatelná přímá úměra mezi počtem bodů a navrhovanou částkou nebo 

byl vysoký rozdíl v hodnocení jednotlivých hodnotitelů u jednoho projektu. Následné posouzení se 

týkalo cca 24 % hodnocených projektů. 

V grantovém řízení bylo hodnoceno celkem 54 projektů, celkový návrh podpory je 2 208 200 Kč. 

Alokace ................................................................. 4 900 000 Kč 

Celkový návrh podpory: ....................................... 2 208 200 Kč 

Počet podaných projektových žádostí ................................... 63 

Počet vyřazených projektů (formální nedostatky) ................... 9 

Počet hodnocených projektů .................................................. 54 

Počet projektů s nulovým návrhem podpory ........................... 4 

Počet projektů navržených k podpoře ................................... 50 

V průběhu hodnocení žádostí obdrželo grantové pracoviště následující žádosti: 

PROSAZ, z. ú. - projekt s názvem Benefiční ples - informace o změně termínu realizace akce, akce je 

z organizačních důvodů přeložena na listopad 2017.  

Komise bere informaci na vědomí. 

HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú. - projekt s názvem KŘESADLO - Cena pro obyčejné lidi, 

kteří dělají neobyčejné věci - žádost organizace o udělení „nezkráceného grantu – ve výši 66 tisíc Kč“, 

a to z důvodu neočekávané 50 % finanční spoluúčasti organizace na cateringu při předávání ceny. Podle 

pravidel lze čerpat grant pouze do výše 60 % celkových nákladů, což činí v tomto případě 57 tis. Kč. 

Hlasování o změně v 15:15, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 6 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 

Změna byla schválena. 

V následné diskusi M. Růžička upozornil na kvalitně realizovaný projekt, na který v roce 2016 nebyla 

dotace žádána (v roce 2015 byl podpořen grantem ve výši 80 tis. Kč), spolku "Hnutí za aktivní 

mateřství", o.s. - Informativní festival o těhotenství, porodu a rodičovství - Světový týden respektu 

k porodu.  

 



7 

Doporučuje podpořit v plné výši požadavku pro rok 2017, tj. ve výši 220 tis. Kč. 

Hlasování o změně v 15:12, přítomno 7 členů, pro hlasovali 4 členové, proti 1 člen, zdrželi se 2 členové. 

Změna nebyla schválena. 

P. Nacher požadoval vysvětlení k návrhu na nepodpoření projektu spolku Porte - Fresh senior festival 

2017. M. Hausdorfová uvedla, že projekt získal nízké průměrné bodové hodnocení a jeden hodnotitel 

dotaci nedoporučil, dále předložila přehled projektů s nulovým návrhem podpory, který obsahoval 

bodové hodnocení a stručné zdůvodnění jednotlivých hodnotitelů. 

P. Nacher doporučuje udělit grant ve výši 90 tis. Kč stejně jako v roce 2016. 

Hlasování o změně v 15:16, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 5 členů, proti 0 členů, zdrželi se 2 členové. 

Změna nebyla schválena. 

P. Nacher dále doporučil přehodnotit návrh pro organizaci ŽIVOT 90, z.ú. – projekt "Mezinárodní den 

seniorů - benefiční představení v Národním divadle“ a udělit grant ve výši 45 tis. Kč jako v roce 2016. 

Hlasování v 15:17, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Změna byla schválena. 

Následně bylo hlasováno o projektech pro akce celopražského významu jako celku. 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy 

v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro rok 

2017 – Akce celopražského významu ZSP MHMP v roce 2017 v celkové výši 2 244 200 Kč dle tabulky, 

která je přílohou č. 5 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování v 15:20, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

 

V závěru jednání se M. Růžička zeptal na srovnání dotační politiky v oblasti zdravotnictví v Praze a 

ostatních krajích nebo velkých městech. Informace bude vyhledána a komisi zaslána následně. 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin. 

 

 

  ......................................................................  

 Ing. Radek Lacko 

 předseda komise 


